
Správa železniční dopravní cesty, státní organizac

Správa železniční dopravní cesty

Generální ředitelství

Dlážděná 1003/7

110 00 PRAHA 1

KUPNÍ SMLOUVA
ČÍSLO SMLOUVY KUPUJÍCÍHO: 15688/2017-SŽDC-GŘ-O8

ČÍSLO SMLOUVY PRODÁVAJÍCÍHO: -—

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Kupující:            Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO 70994234, DIČ CZ70994234
zastoupen Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem

Prodávající:       Přerost a Švorc - auto, s.r.o.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.
C 35976
Praha 6 - Veleslavín, Veleslavínská 48/39, PSČ 162 00
IČO: 63073188, DIČ: CZ63073188
Bankovní spojení: XXX
Číslo účtu: XXX
zastoupen Liborem Přerostem, jednatelem

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení podlimitní sektorové veřejné
zakázky s názvem „POŘÍZENÍ OSOBNÍCH VOZIDEL SON 2017", č.j. veřejné zakázky: 11831/2017-SŽDC-
GŘ-O8 (dále jen „veřejná zakázka"). Jednotlivá ustanovení této Kupní smlouvy tak budou vykládána
v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

Předmět koupě (přesná specifikace)

1.1.       Předmětem koupě je nákup 34 ks nových osobních vozidel.
1.2.       Přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1 a č. 2 této Smlouvy.
1.3.       Prodávající prohlašuje, že předmětná osobní vozidla splňují podmínky stanovené zákonem

č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů a ustanovení vyhlášky pod č. 341/2014 Sb., o schvalování technické
způsobilos a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnos za škodu způsobenou provozem
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
vč. proškolení pracovníků Kupujícího (dále jen „Předmět plnění"). Rovněž předmětná vozidla
splňují nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek
pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384                                                                 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

www.szdc.cz                                                                                                                                                                                                                                                     1/4



1.4.       Prodávající dále potvrzuje, že splňuje odborné znalosti a disponuje takovými kapacitami,
které jsou ke splnění této Smlouvy nezbytné, a že je způsobilý zajis t veškeré technické,
kvalita vní a jiné podmínky nezbytné k realizaci této Smlouvy.

Kupní cena (bez DPH)
2.1         Dílčí kupní cena za 9 ks osobních vozidel v provedení SUV 4x4:
2.1.1     Dílčí nabídková cena za 1 ks výše uvedeného vozidla:

Cena bez DPH                   XXX Kč
Výše DPH 21%                  XXX Kč
Cena včetně DPH            XXX Kč

2.1.2     Dílčí nabídková cena za 9 ks výše uvedeného vozidla:
Cena bez DPH                   XXX Kč
Výše DPH 21%                  XXX Kč
Cena včetně DPH            XXX Kč
(přesná specifikace vozidla - viz příloha č. 1 této Kupní smlouvy)

2.2         Dílčí kupní cena za 25 ks osobních vozidel v provedení kombi:
2.2.1     Dílčí nabídková cena za 1 ks výše uvedeného vozidla:

Cena bez DPH                   XXX Kč
Výše DPH 21%                  XXX Kč
Cena včetně DPH            XXX Kč

2.2.2     Dílčí nabídková cena za 25 ks výše uvedeného vozidla:
Cena bez DPH                   XXX Kč
Výše DPH 21%                  XXX Kč
Cena včetně DPH            XXX Kč
(přesná specifikace vozidla - viz příloha č. 2 této Kupní smlouvy)

2.3 Kupní cena celkem za celý Předmět plnění, tj. za 34 ks osobních vozidel dle odst. 2.1.2 a 2.2.2
tohoto článku, a to vč. všech nákladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, jako např.
veškeré daně, cla, poplatky, doprava do místa plnění apod.:
Cena bez DPH                 10.871.000,-Kč
Výše DPH 21%                2.282.910,- Kč
Cena včetně DPH          13.153.910,- Kč
(Slovy: třináctmilionůjednostopadesá ři sícdevětsetdeset korun českých vč. DPH)

Místo a doba dodání
3.1.       Místem dodání je Pernerova 2819/2a, Praha 3, PSČ 130 00
3.2.       Plnění této Kupní smlouvy bude probíhat do 4 měsíců od uzavření Kupní smlouvy.
3.3.       Prodávající provede dodávku Předmětu plnění na svoje veškeré náklady.

Listiny (doklady)
4.1.        Prodávající vyhotoví ke každému jednotlivému vozidlu dodací list.
4.2.        Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Předmět koupě s veškerými doklady se záznamem

o provedeném přihlášení v registru vozidel.
4.3.        Prodávající je povinen dodat Kupujícímu veškeré návody k obsluze, odpovídající technické

dokumentace v štěné podobě v českém jazyku, seznam pravidelných servisních prohlídek
stanovený výrobcem nebo dodavatelem nebo jeho smluvním partnerem, doklady prokazující
kvalitu a schválení pro užívání v České republice. Prodávající zároveň zajis dodávku atestů,
cer fikátů a prohlášení o shodě.

Záruka
5.1.       Záruční doba na Předmět plnění se poskytuje v délce 60 měsíců, respektive do ujetí 150 tisíc

km (podle toho, co nastane dřív).

2/4



5.2.       Prodávající po celou dobu záruční doby odpovídá za vady, zjištěné Kupujícím po předání,
jestliže tyto vady byly způsobeny porušením povinnos Prodávajícího. Záruka se nevztahuje
na spotřební materiál.

5.3.       Po celou dobu záruky Prodávající zajistí bezplatný autorizovaný servis vozidel v kterémkoliv
autorizovaném servisu výrobce nebo dovozce vozidel. Součás bezplatného servisu musí být
minimálně zajištění náhradních dílů a práce nutné k jejich výměně při jejich běžném
opotřebení způsobeném obvyklým užíváním vozidla:
-       servisních prohlídek podle stanovených servisních intervalů, včetně výměny motorového

oleje, výměny filtrů apod.;
-       prodloužení záruky mobility;
-       servisní úkony na částech vozidla, kterými jsou motor a systém vstřikování, vodní,

olejové a palivové čerpadlo, turbodmychadlo, startér, alternátor, baterie, převodovka,
elektrická a elektronická výbava, bezpečnostní výbava, s rátka, výfukový systém,
podvozek včetně brzdového systému;

-       prodloužení záruky mobility, dezinfekci klimatizace a kontrolu vozidla před provedením
pravidelných TK.

Další ujednání
6.1.       Prodávající ujišťuje Kupujícího, že Předmět koupě je prostý všech vad, jak právních,

tak fak ckých.
6.2.       Prodávající se zavazuje doplnit u Předmětu koupě všechny provozní kapaliny na úroveň

dle doporučení výrobce, včetně plné nádrže na pohonné hmoty.
6.3.       Prodávající dodá k Předmětu koupě namontované pneumatiky a pneumatiky určené

k uložení (dle ročního období zimní nebo letní), které odpovídají hmotnostním a rychlostním
specifikacím daného vozidla a pocházejí z prvovýroby, tedy nejedná se o protektory.

6.4.       Prodávající provede zaškolení obsluhy (pracovníky Kupujícího) u všech částí Předmětu koupě
v rozsahu jedné osoby pro každé dodávané vozidlo, a to v místě dodání před předáním
a převze m vozidel. Zaškolením se rozumí:
-      podrobné seznámení se s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí předmětu

koupě;
-      upozornění na příslušnou část návodu na provoz a údržbu předmětu koupě.

6.5.       Kontaktními osobami smluvních stran jsou:
za Kupujícího XXX, tel: XXX, email: XXX,
za Prodávajícího XXX, tel: XXX, email: XXX.

Závěrečná ujednání
7.1.       Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Kupní smlouvě č. 15688/2017-SŽDC-GŘ-O8

(dále jen „Obchodní podmínky"). Odchylná ujednání v Kupní smlouvě mají před zněním
Obchodních podmínek přednost.

7.2.       Prodávající prohlašuje, že
7.2.1     se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil,
7.2.2     v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky Kupujícího dle této Smlouvy,

přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnu sjednaného plnění
v souladu s touto Smlouvou.

7.3.       Kupní smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží
Prodávající a dvě vyhotovení Kupující.

7.4.       Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým
právním řádem, Smluvní strany vylučují použi Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní
koupi zboží.

7.5.       Smluvní vztahy neupravené Kupní smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními
předpisy.

7.6.       Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3/4



7.7.       Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.
7.8.       Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s Kupní smlouvou i Obchodní podmínky v písemné

formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními stranami pro to,
aby se Kupní smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Kupní smlouva na Obchodní
podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součás
vyhotovení Kupní smlouvy, neboť Prodávajícímu již bude obsah Obchodních podmínek
známý.

7.9.       Zvláštní podmínky, na které odkazuje Kupní smlouva, mají přednost před zněním Obchodních
podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s takovými
zvláštními podmínkami.

7.10.     Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

Přílohy kupní smlouvy:

Příloha č. 1 Kupní smlouvy - Technická specifikace nových osobních vozidel a cenová kalkulace -
Škoda Ye Ambi on 2,0 TDI 81 kW 6°MP 4x4

Příloha č. 2 Kupní smlouvy - Technická specifikace nových osobních vozidel a cenová kalkulace -
Škoda Fabia Combi Ac ve 1,0 TSI 70 kW 5°MP

V Praze, dne 18. 4. 2017 V Praze, dne 24. 4. 2017

Kupující
Ing. Pavel Surý
generální ředitel

Prodávající
Libor Přerost
jednatel

4/4



Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Generální ředitelství

Dlážděná 1003/7

110 00 PRAHA 1

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Technická specifikace nových osobních vozidel

01 Vozidlo osobní v provedení SUV 4x4 - 9 ks

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384

www.szdc.cz

Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1/4

A. Vnější rozměry Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Minimální rozvor 2550 mm 2576 mm
Minimální nosnost 450 kg 545 kg
Minimální světlá výška 160 mm 180 mm

B. Minimální vnitřní rozměry Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Objem zavazadlového prostoru 300 dm3 310 dm3

Objem palivové nádrže 50 dm3 60 dm3

C. Motor Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Typ motoru Vznětový Vznětový
Minimální výkon 80 kW 81 kW
Minimální točivý moment 250 Nm 250 Nm
Exhalační norma (minimálně) EURO 6 EURO 6
Maximální spotřeba PH pro kombinovaný
provoz (l/100km)* NV 173/2016 5,3

D. Vnitřní výbava Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Posilovač řízení ANO ANO
Otáčkoměr ANO ANO
Tempomat ANO ANO
Autorádio s RDS originální od výrobce
vozidla s USB vstupem ANO ANO

Látkové čalounění sedadel ANO ANO
Výškově nastavitelné sedadlo řidiče ANO ANO
Zadní sedadla dělená, opěradla sklopná ANO ANO
Výškově a podélně nastavitelný volant ANO ANO
Počet sedadel 2+3 2+3
Elektronický imobilizér ANO ANO
Ochranná mříž mezi prostorem pro cestující
a zavazadlovým prostorem odnímatelná ANO ANO, síťová roleta

Elektrické ovládání stahování oken předních
a zadních dveří ANO ANO

Klimatizace mechanická nebo elektronická ANO ANO



2/4

F. Vnější výbava Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Přední mlhové světlomety ANO ANO
Lapače nečistot vpředu ANO ANO
Tažné zařízení odnímatelné ANO ANO
Podélné střešní nosiče ANO ANO

G. Bezpečnostní výbava Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Airbagy čelní ANO ANO
Airbagy boční ANO ANO
Hlavové opěrky na všech sedadlech ANO ANO
Signalizace nezapnutí bezpečnostního pásu
minimálně vpředu ANO ANO

Denní svícení automaticky aktivované po
nastartování vozidla ANO ANO

Zpětná zrcátka elektricky ovládaná a
vyhřívaná ANO ANO

Stěrač pátých dveří s ostřikovačem ANO ANO
Vyhřívané sklo pátých dveří ANO ANO
ABS, ASR, ESP nebo obdobné systémy dle
názvu výrobce vozidla) ANO ANO

Handsfree sada s technologií Bluetooth jako
součást autorádia ANO ANO

Parkovací senzory nebo parkovací kamera
minimálně vzadu ANO ANO

Hasicí přístroj pevně uchycený k vozidlu
(práškový 1 kg) ANO ANO

H. Ostatní funkční výbava Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Převodovka mechanická s minimálně pěti
stupni vpřed ANO ANO

Pohon 4x4 4x4
Barva vozu tmavě modrá (nemetalická nebo
metalická) ANO ANO

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO ANO
Rezervní kolo, včetně zvedáku a klíče na
šrouby kol ANO ANO

Mechanické zabezpečovací zařízení řadicí
páky ANO ANO

Sada pryžových interiérových koberců,
včetně zavazadlového prostoru ANO ANO

Sada zimních pneumatik na ocelových
discích k uložení ANO ANO

Velkoplošné kryty kol (ocelových disků) ANO ANO



Požadavek kupujícího na bezplatný autorizovaný servis:

Zajištění bezplatného autorizovaného servisu po dobu 5 ti let, respektive do ujetí 150 000
km v kterémkoliv autorizovaném servisu výrobce nebo dovozce vozidel. Součástí
bezplatného servisu musí být minimálně zajištění náhradních dílů a práce nutné k jejich
výměně při jejich běžném opotřebení způsobeném obvyklým užíváním vozidla:

-           servisních prohlídek podle stanovených servisních intervalů, včetně výměny
motorového oleje, výměny filtrů apod.;

-           prodloužení záruky mobility;
-           servisní úkony na částech vozidla, kterými jsou motor a systém vstřikování, vodní,

olejové a palivové čerpadlo, turbodmychadlo, startér, alternátor, baterie, převodovka,
elektrická a elektronická výbava, bezpečnostní výbava, stírátka, výfukový systém,
podvozek včetně brzdového systému;

-           prodloužení záruky mobility, dezinfekci klimatizace a kontrolu vozu před TK.

Dodávaná vozidla budou doplněna všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení
výrobce, včetně plné nádrže na pohonné hmoty.

Dodávané pneumatiky namontované na vozidle i určené k uložení (dle ročního období zimní
nebo letní) musejí odpovídat hmotnostním a rychlostním specifikacím daného vozidla a
musejí pocházet z prvovýroby, tzn., že se nesmí jednat o protektory.

Další požadavky kupujícího:

-  Dodávka veškerých návodů k obsluze, odpovídající technické dokumentace v tištěné
podobě v českém jazyku a dále dodávka seznamu pravidelných servisních prohlídek
stanovených výrobcem nebo dodavatelem nebo jeho smluvním partnerem, dodávka
dokladů prokazujících kvalitu a schválení pro užívání v České republice, dodávka atestů,
certifikátů a prohlášení o shodě.

-           Zaslání kopie Osvědčení o registraci vozidla část II. a zajištění provedení zápisu
silničních vozidel do registru silničních vozidel na Magistrátu hlavního města Prahy před
předáním vozidel kupujícímu. K tomuto úkonu poskytne kupující příslušné pověření a platný
doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti z provozu vozidel.
-           Zaškolení obsluhy u všech částí předmětu koupě, které budou obsluhovány
pracovníky kupujícího v rozsahu jedné osoby pro každé dodávané vozidlo a to v místě
předání předmětu koupě.

-           Prodávající před předáním a převzetím provede zaškolení těchto osob a to tak, že je
podrobně seznámí s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí předmětu koupě
a upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu předmětu koupě.

3/4

I. Minimální obsah dodávky Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Povinná výbava dle vyhlášky č.341/2014 Sb. ANO ANO
Reflexní vesta 5 ks 5 ks



*

Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz musí být v souladu se
zněním nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek
pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel.

4/4



Cenová kalkulace
                  Platnost cenové kalkulace do :

                                   

Prodávající

Přerost a Švorc - auto, s.r.o.
Veleslavínská 39

162 00 Praha 6

IC             63073188              El. adresa
DIČ          CZ63073188      Telefon

Fax

Bankovní spojení        
Číslo účtu                  

IBAN___________ ____________
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, oddíl C, vložka 35976.______________________________________________

f-------------------------------------------------------------------------------\
Kupující

f                                                                                                            -\
Správa železniční dopravní cesty,

státní organizace
Dlážděná 1003/7

110 00 Praha 1, Nové Město
CZE

l_________________________________
IČ            70994234           Telefon
DIČ          CZ70994234       El. adresa                                                 I

k___________________________________________________________________________________________ >

Zpracováno programem firmy TEAS® Zlín

Strana 1/3

Obj. číslo
5L633Y

CenabezDPH Cena s DPH

Yeti Ambition 2,0 TDI SCR 81 kW 4x4
Barva Z5Z5 Modrá Pacific
Nadstandardní výbava:
DR Interiér AMBITION Černá Cheveux+Černá
WEB Ambition PLUS

7X1 signalizace vzdálenosti při park.-vzadu
PHB Climatronic
PW0 vyhřívání předních sedadel
PW5 vnitřní zpětné zrcátko s aut.stm.a dešťový sensor

RAB - amb, MC Infotainment SWING 5"
PH4 El.ovládání oken vzadu s dětskou pojistkou
PK0 Tažné zařízení s odnímatelnou hlavicí
9ZV Komfortní telefonování bez připoj. venkovní antény
3CB Dělící síť (pružná)
PJA Rez.kolo ocel.(neplnohod.),zvedák vozu,klíč na kol
YN6 Servis Plus 5 let nebo 150 000 km
* Lapače nečistot vpředu
* Hasicí přístroj PG1 pod sedadlem řidiče
* Mechanické zabezpečení řadicí páky CONSTRUCT
* Gumové interiérové koberce - 4 ks
* Gumový koberec do zavazadlového prostoru
* Ocelový disk se zimní pneumatikou - 4 ks
* Velkoplošné kryty kol - 4 ks
* Povinná výbava včetně 5 reflexních vest
* Kompletní předprodejní servis
* Naplnění všech provozních kapalin
* Plná nádrž PHM
* Registrace vozidla v Registru motorvých vozidel
* Dodání a předání v místě plnění

VZ s názvem: "Pořízení osobních vozidel SON 2017"
"01 Vozidlo osobní v provedení SUV 4x4 - 9 ks"
Sleva V1

Celkem

Telefon
Cenovou kalkulaci vyhotoviL Fax

www.prerost-svorc.cz Mobil



Cenová kalkulace
                  Platnost cenové kalkulace do :                                                # .

                                   

Prodávající____________________________________

Přerost a Švorc - auto, s.r.o.
Veleslavínská 39

162 00 Praha 6

IC            63073188                    El. adresa
DIČ          CZ63073188       Telefon

Fax

Bankovní spojení        
Číslo účtu                   

IBAN___________ ___________
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

L Praze, oddíl C, vložka 35976._______________________________________________

f------------------------------------------------------------------------------ \
(                                                                                                            T

Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace
Dlážděná 1003/7

110 00 Praha 1, Nové Město
CZE

l_______________________________________________
IČ             70994234           Telefon
DIČ          CZ70994234       El. adresa                                                 I

k_______________________________________________ >

Standardní výbava :
Vozidlo ŠKODA YETI 2,0 TDI 81 KW 6°MP 4X4 ve výbavě AMBITION splňuje tato zadavatelem požadovaná technická data, resp. k datu podání
nabídky obsahuje základní výbava vozidla tyto zadavatelem požadované prvky:
- nové vozidlo (v případě přidělení plnění veřejné zakázky uchazeči by bylo vozidlo zadáváno do výroby),
- vozidlo kategorie osobní automobil M1,
- rozvor náprav 2.576 mm,
- užitečné zatížení vozidla (nosnost) 620 kg (včetně započítání řidiče o normované hmotnosti 75 kg) / 545 kg (bez započítání řidiče o normované
hmotnosti 75 kg),
- světlá výška vozidla 180 mm,
- základní objem zavazadlového prostoru 310 - 415 dm3 podle polohy podélně polohovatelných sedadel (provedení s rezervním kolem, po odečtení
prostoru potřebného pro umístění rezervního kola),
- objem palivové nádrže 60 dm3 PHM,
- motor vznětový, přeplňovaný turbodmychadlem,
- maximální výkon motoru 81 kW,
- maximální točivý moment motoru 250 Nm,
- vozidlo plní exhalační normu EURO 6,
- spotřeba PHM pro kombinovaný provoz 5,3 litrů/100km,
- posilovač řízení,
- otáčkoměr,
- tempomat,
- mechanicky podélně a výškově nastavitelné sedadlo řidiče,
- sedáky a opěradla zadních sedadel dělená, sklopná směrem vpřed,
- mechanicky podélně a výškově nastavitelný volant,
- vozidlo homologováno pro 5 osob (2 sedadla vpředu + 3 sedadla vzadu),
- elektronický imobilizér,
- elektrické ovládání bočních oken vpředu,
- přední mlhové světlomety,
- podélné střešní nosiče,
- airbagy čelní pro řidiče a spolujezdce vpředu,
- airbagy boční pro řidiče a spolujezdce vpředu,
- hlavové opěrky u všech sedadel,
- signalizace nezapnutí bezpečnostního pásu u sedadla řidiče a spolujezdce vpředu,
- denní svícení, automaticky aktivované při nastartování vozidla,
- elektrické ovládání a vyhřívání vnějších zpětných zrcátek,
- zadní dveře s vyhříváním okna, se stěračem a ostřikovačem,
- ABS - protiblokovací brzdový systém (Anti-lock Braking System),
- ASR - protiprokluzové zařízení (Anti Slip Regulation),
- ESC / ESP - elektronický stabilizační systém (Electronic Stability Control),
- převodovka mechanická (manuální) 6-ti stupňová (6 stupňů vpřed),
- pohon 4x4, systém HALDEX 5. generace,
- centrální zamykání s dálkovým ovládáním.

POZN:

1.   ) Vozidlo je schváleno pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb. Že je vozidlo schváleno pro provoz na
pozemních komunikacích dle výše uvedených zákonů, je dokladováno výrobcem ŠKODA AUTO a.s. vystavením "Osvědčení o registraci vozidla, část
II." (velký technický průkaz) ke každému novému vozu. V tomto úředním dokumentu jsou uvedena čísla homologací typu, která byla provedena
výrobcem před uvedením na český trh, resp. trh v rámci Evropského společenství a dalších států.

2.   ) Vozidlo plní požadavky stanovené nařízením vlády č. 173 / 2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na poříze

Zpracováno programem firmy TEAS® Zlín

Strana 2/3



Cenová kalkulace
                  Platnost cenové kalkulace do :                                                # .

                                   

Prodávající____________________________________

Přerost a Švorc - auto, s.r.o.
Veleslavínská 39

162 00 Praha 6

IC            63073188                    El. adresa
DIČ          CZ63073188       Telefon

Fax

Bankovní spojení        
Číslo účtu                   

IBAN___________ ___________
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

L Praze, oddíl C, vložka 35976._______________________________________________

f------------------------------------------------------------------------------------ \
( >

Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace
Dlážděná 1003/7

110 00 Praha 1, Nové Město
CZE

l_________________________________
IČ             70994234           Telefon
DIČ          CZ70994234       El. adresa                                                 I

k___________________________________________________________________________________________>

silničních vozidel.

3.  ) Vozidlo má barevné provedení splňující podmínky stanovené zákonem č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 10 odst. 2, o provozu n
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů.

4.  ) Barva vozidla "MODRÁ PACIFIC" - kód Z5Z5, je nemetalická tmavě modrá barva.

5.  ) Interiér vozidla "INTERIÉR AMBITION ČERNÁ CHEVEUX" - kód DR, je primárně černý interiér (vyjma stropu a horní části obložení interiéru) s
látkovými potahy sedadel.

6. Prvek příplatkové výbavy "INFOTAINMENT SWING 5" " - kód RAB, je z výroby vozidla dodávané autorádio s RDS, slotem pro SD kartu a vstupem
USB a AUX-IN.

7. Prvek příplatkové výbavy "KOMFORTNÍ TELEFONOVÁNÍ..... " " - kód 9ZV, je z výroby vozidla dodávaná handsfree sada s technologií Bluetooth,
zde integrovaná do autorádia SWING.

8.  ) Prvek příplatkové výbavy "SERVIS PLUS 5 LET NEBO 150 000 KM" - kód YN6, je prodloužení záruky na 5 let (60 měsíců) nebo do ujetí 150.000
km (co nastane dříve), kdy po tuto dobu budou zajištěny též servisní služby, požadované zadavatelem, uvedené v Příloze č. 1 Výzvy k podání
nabídky, popř. na jiném místě Výzvy a jejích příloh.

9.  ) Nabídková (kupní) cena je smluvní a je zpracována v souladu s cenovými předpisy v ČR, platnými v době zpracování nabídky, zejména se
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, a prováděcí vyhláškou č. 450/2009 Sb., a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

Zpracováno programem firmy TEAS® Zlín

Strana 3/3



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Generální ředitelství

Dlážděná 1003/7

Správa železniční dopravní cesty          110 00 PRAHA 1

Příloha č. 2 Kupní smlouvy

Technická specifikace nových osobních vozidel

02 Vozidlo osobní v provedení kombi - 25 ks

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                                                                    Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384                                    IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

www.szdc.cz                                                                                                                                                                                                                                                                  1/3

A. Vnější rozměry Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Minimální rozvor 2450 mm 2455 mm
Minimální nosnost 400 kg 455 kg

B. Minimální vnitřní rozměry Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Objem zavazadlového prostoru 400 dm3 505 dm3

Objem palivové nádrže 40 dm3 45 dm3

C. Motor Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Typ motoru Zážehový Zážehový
Minimální výkon 60 kW 70 kW
Minimální točivý moment 130 Nm 160 Nm
Exhalační norma (minimálně) EURO 6 EURO 6
Maximální spotřeba PH pro kombinovaný
provoz (l/100km)* NV 173/2016 5,3

D. Vnitřní výbava Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Posilovač řízení ANO ANO
Otáčkoměr ANO ANO
Autorádio s RDS originální od výrobce
vozidla s USB vstupem ANO ANO

Látkové čalounění sedadel ANO ANO
Výškově nastavitelné sedadlo řidiče ANO ANO
Zadní sedadla dělená, opěradla sklopná ANO ANO
Výškově a podélně nastavitelný volant ANO ANO
Počet sedadel 2+3 ANO
Elektronický imobilizér ANO ANO
Elektrické ovládání stahování oken předních
dveří ANO ANO

Klimatizace mechanická nebo elektronická ANO ANO

F. Vnější výbava Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Přední mlhové světlomety ANO ANO
Lapače nečistot vpředu ANO ANO
Tažné zařízení odnímatelné ANO ANO



2/3

Podélné střešní nosiče ANO ANO

G. Bezpečnostní výbava Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Airbagy čelní ANO ANO
Airbagy boční ANO ANO
Hlavové opěrky na všech sedadlech ANO ANO
Signalizace nezapnutí bezpečnostního pásu
minimálně vpředu ANO ANO

Denní svícení automaticky aktivované po
nastartování vozidla ANO ANO

Zpětná zrcátka elektricky ovládaná a
vyhřívaná ANO ANO

Stěrač pátých dveří s ostřikovačem ANO ANO
Vyhřívané sklo pátých dveří ANO ANO
ABS, ASR, ESP nebo obdobné systémy dle
názvu výrobce vozidla) ANO ANO

Handsfree sada s technologií Bluetooth jako
součást autorádia ANO ANO

Hasicí přístroj pevně uchycený k vozidlu
(práškový 1 kg) ANO ANO

H. Ostatní funkční výbava Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Převodovka mechanická s minimálně pěti
stupni vpřed ANO ANO

Pohon 4x2 ANO
Barva vozu tmavě modrá (nemetalická nebo
metalická) ANO ANO

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO ANO
Rezervní kolo, včetně zvedáku a klíče na
šrouby kol ANO ANO

Mechanické zabezpečovací zařízení řadicí
páky ANO ANO

Sada pryžových interiérových koberců,
včetně zavazadlového prostoru ANO ANO

Sada zimních pneumatik na ocelových
discích k uložení ANO ANO

Velkoplošné kryty kol (ocelových disků) ANO ANO

I. Minimální obsah dodávky Požadavek
kupujícího

Dodávka
prodávajícího

Povinná výbava dle vyhlášky č.341/2014 Sb. ANO ANO
Reflexní vesta 5 ks 5 ks



Požadavek kupujícího na bezplatný autorizovaný servis:

Zajištění bezplatného autorizovaného servisu po dobu 5 ti let, respektive do ujetí 150 000 km
v kterémkoliv autorizovaném servisu výrobce nebo dovozce vozidel. Součástí bezplatného
servisu musí být minimálně zajištění náhradních dílů a práce nutné k jejich výměně při jejich
běžném opotřebení způsobeném obvyklým užíváním vozidla:

-           servisních prohlídek podle stanovených servisních intervalů, včetně výměny
motorového oleje, výměny filtrů apod.;

-           prodloužení záruky mobility;
-           servisní úkony na částech vozidla, kterými jsou motor a systém vstřikování, vodní,

olejové a palivové čerpadlo, turbodmychadlo, startér, alternátor, baterie, převodovka,
elektrická a elektronická výbava, bezpečnostní výbava, stírátka, výfukový systém,
podvozek včetně brzdového systému;

-           prodloužení záruky mobility, dezinfekci klimatizace a kontrolu vozu před TK.

Dodávaná vozidla budou doplněna všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení
výrobce, včetně plné nádrže na pohonné hmoty.

Dodávané pneumatiky namontované na vozidle i určené k uložení (dle ročního období zimní
nebo letní) musejí odpovídat hmotnostním a rychlostním specifikacím daného vozidla a
musejí pocházet z prvovýroby, tzn., že se nesmí jednat o protektory.

Další požadavky kupujícího:

-  Dodávka veškerých návodů k obsluze, odpovídající technické dokumentace v tištěné
podobě v českém jazyku a dále dodávka seznamu pravidelných servisních prohlídek
stanovených výrobcem nebo dodavatelem nebo jeho smluvním partnerem, dodávka dokladů
prokazujících kvalitu a schválení pro užívání v České republice, dodávka atestů, certifikátů a
prohlášení o shodě.

-           Zaslání kopie Osvědčení o registraci vozidla část II. a zajištění provedení zápisu
silničních vozidel do registru silničních vozidel na Magistrátu hlavního města Prahy před
předáním vozidel kupujícímu. K tomuto úkonu poskytne kupující příslušné pověření a platný
doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti z provozu vozidel.
-           Zaškolení obsluhy u všech částí předmětu koupě, které budou obsluhovány
pracovníky kupujícího v rozsahu jedné osoby pro každé dodávané vozidlo a to v místě
předání předmětu koupě.

-           Prodávající před předáním a převzetím provede zaškolení těchto osob a to tak, že je
podrobně seznámí s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí předmětu koupě
a upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu předmětu koupě.

Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz musí být v souladu se
zněním nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek
pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel.

3/3



Cenová kalkulace
                  Platnost cenové kalkulace do :

Prodávající

Přerost a Švorc - auto, s.r.o.
Veleslavínská 39

162 00 Praha 6

IC             63073188              El. adresa
DIČ          CZ63073188      Telefon

Fax

Bankovní spojení        
Číslo účtu                  

IBAN___________ ____________
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, oddíl C, vložka 35976.______________________________________________

f-------------------------------------------------------------------------------\
Kupující

f                                                                                                            -\
Správa železniční dopravní cesty,

státní organizace
Dlážděná 1003/7

110 00 Praha 1, Nové Město
CZE

l_________________________________
IČ            70994234           Telefon
DIČ          CZ70994234       El. adresa                                                 I

k___________________________________________________________________________________________ >

Standardní výbava :
Vozidlo ŠKODA FABIA COMBI 1,0 TSI 70 KW 5°MP ve výbavě ACTIVE splňuje tato zadavatelem požadovaná technická data, resp. k datu podání
nabídky obsahuje základní výbava vozidla tyto zadavatelem požadované prvky:
- nové vozidlo (v případě přidělení plnění veřejné zakázky uchazeči by bylo vozidlo zadáváno do výroby),
- vozidlo kategorie osobní automobil M1,

Zpracováno programem firmy TEAS® Zlín

Strana 1/3

Obj. číslo
NJ52M4

CenabezDPH Cena s DPH

Fabia Combi Active 1,0 TSI 70kW
Barva Z5Z5 Modrá Pacific �

Nadstandardní výbava:
BW Interiér Active Černý
WPA Active PLUS

PHE manuální klimatizace
PW4 el.ovl.předních oken a el.vyhř.a ovl.vn.zp.zrc.

RAD - ac,st,MC Infotainment Swing 5" s Bluetooth
PW1 Mlhové přední světlomety
1D2 Závěsné zařízení s odnímatelnou hlavicí
PG0 Střešní nosič (černý)
PDB Dálkové centrální zamykání
PJB Rez.kolo (plnohodnotné),sada nářadí,zvedák vozu
YN6 Servis Plus 5 let nebo 150 000 km
* Lapače nečistot vpředu
* Hasicí přístroj PG1 pod sedadlem řidiče
* Mechanické zabezpečení řadicí páky CONSTRUCT
* Gumové interiérové koberce - 4 ks
* Gumový koberec do zavazadlového prostoru
* Ocelový disk se zimní pneumatikou - 4 ks
* Velkoplošné kryty kol - 4 ks
* Povinná výbava včetně 5 reflexních vest
* Kompletní předprodejní servis
* Naplnění všech provozních kapalin
* Plná nádrž PHM
* Registrace vozidla v Registru motorvých vozidel
* Dodání a předání v místě plnění

VZ s názvem: "Pořízení osobních vozidel SON 2017"
"02 Vozidlo osobní v provedení kombi - 25 ks"
Sleva V1

Celkem

Cenovoukalkulaci s/yh^Wlk
Telefon
Fax

www.prerost-svorc.cz Mobil



Cenová kalkulace
                    Platnost cenové kalkulace do :                                            # _

Prodávající____________________________________

Přerost a Švorc - auto, s.r.o.
Veleslavínská 39

162 00 Praha 6

IC            63073188                    El. adresa
DIČ          CZ63073188       Telefon

Fax

Bankovní spojení        
Číslo účtu                   

IBAN___________ ___________
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

L Praze, oddíl C, vložka 35976._______________________________________________

f------------------------------------------------------------------------- \
( >

Správa železniční dopravní cesty,

státní organizace
Dlážděná 1003/7

110 00 Praha 1, Nové Město
CZE

l_________________________________
IČ             70994234           Telefon
DIČ          CZ70994234       El. adresa                                                 I

k___________________________________________________________________________________________>

- rozvor náprav xxxxxxxxxxxxxxx mm,
- užitečné zatížení vozidla (nosnost) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx kg (včetně započítání řidiče o normované hmotnosti 75 kg) / xxxxxxxxxxxxx kg (bez
započítání řidiče o normované hmotnosti 75 kg),

- základní objem zavazadlového prostoru 505 dm3 (provedení s rezervním kolem, po odečtení prostoru potřebného pro umístění rezervního kola),
- objem palivové nádrže 45 dm3 PHM,
- motor zážehový, přeplňovaný turbodmychadlem,
- maximální výkon motoru 70 kW,
- maximální točivý moment motoru xxxxxxxxxxxxxxxxx Nm,
- vozidlo plní exhalační normu EURO 6,
- spotřeba PHM pro kombinovaný provoz xxxxxxxxxxxxxxxxx litrů/100km,
- posilovač řízení,
- otáčkoměr,
- mechanicky podélně a výškově nastavitelné sedadlo řidiče,
- sedáky a opěradla zadních sedadel dělená, sklopná směrem vpřed,
- mechanicky podélně a výškově nastavitelný volant,
- vozidlo homologováno pro 5 osob (2 sedadla vpředu + 3 sedadla vzadu),
- elektronický imobilizér,
- airbagy čelní pro řidiče a spolujezdce vpředu,
- airbagy boční pro řidiče a spolujezdce vpředu,
- hlavové opěrky u všech sedadel,
- signalizace nezapnutí bezpečnostního pásu u sedadla řidiče a spolujezdce vpředu a vzadu,
- denní svícení, automaticky aktivované při nastartování vozidla,
- zadní dveře s vyhříváním okna, se stěračem a ostřikovačem,
- ABS - protiblokovací brzdový systém (Anti-lock Braking System),
- ASR - protiprokluzové zařízení (Anti Slip Regulation),
- ESC / ESP - elektronický stabilizační systém (Electronic Stability Control),
- převodovka mechanická (manuální) 5-ti stupňová (5 stupňů vpřed),
- pohon 4x2.

POZN:

1.   ) Vozidlo je schváleno pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb. Že je vozidlo schváleno pro provoz na
pozemních komunikacích dle výše uvedených zákonů, je dokladováno výrobcem ŠKODA AUTO a.s. vystavením "Osvědčení o registraci vozidla, část
II." (velký technický průkaz) ke každému novému vozu. V tomto úředním dokumentu jsou uvedena čísla homologací typu, která byla provedena
výrobcem před uvedením na český trh, resp. trh v rámci Evropského společenství a dalších států.

2.   ) Vozidlo plní požadavky stanovené nařízením vlády č. 173 / 2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na poříze
silničních vozidel.

3.   ) Vozidlo má barevné provedení splňující podmínky stanovené zákonem č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 10 odst. 2, o provozu na
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů.

4.   ) Barva vozidla "MODRÁ PACIFIC" - kód Z5Z5, je nemetalická tmavě modrá barva.

5.   ) Interiér vozidla "INTERIÉR ACTIVE ČERNÝ" - kód BW, je primárně černý interiér (vyjma stropu a horní části obložení interiéru) s látkovými potah
sedadel.

6. Prvek příplatkové výbavy "INFOTAINMENT SWING 5" S BLUETOOTH" - kód RAD, je z výroby vozidla dodávané autorádio s RDS, slotem pro SD
kartu a vstupem USB a AUX-IN, s integrovanou handsfree sadou s technologií Bluetooth.

Zpracováno programem firmy TEAS® Zlín

Strana 2/3



Cenová kalkulace
                    Platnost cenové kalkulace do :                                            # _

Prodávající____________________________________

Přerost a Švorc - auto, s.r.o.
Veleslavínská 39

162 00 Praha 6

IC            63073188                    El. adresa
DIČ          CZ63073188       Telefon

Fax

Bankovní spojení        
Číslo účtu                   

IBAN___________ ___________
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

L Praze, oddíl C, vložka 35976._______________________________________________

f--------------------------------------------------------------------------------------------\
( >

Správa železniční dopravní cesty,

státní organizace
Dlážděná 1003/7

110 00 Praha 1, Nové Město
CZE

l_____________________________________________
IČ             70994234           Telefon
DIČ          CZ70994234       El. adresa                                                 I

k____________________________________________________________ >

7.) Prvek příplatkové výbavy "SERVIS PLUS 5 LET NEBO 150 000 KM" - kód YN6, je prodloužení záruky na 5 let (60 měsíců) nebo do ujetí 150.000
km (co nastane dříve), kdy po tuto dobu budou zajištěny též servisní služby, požadované zadavatelem, uvedené v Příloze č. 1 Výzvy k podání
nabídky, popř. na jiném místě Výzvy a jejích příloh.

8.) Nabídková (kupní) cena je smluvní a je zpracována v souladu s cenovými předpisy v ČR, platnými v době zpracování nabídky, zejména se
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, a prováděcí vyhláškou č. 450/2009 Sb., a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

Zpracováno programem firmy TEAS® Zlín

Strana 3/3



Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Generální ředitelství

Dlážděná 1003/7

110 00 PRAHA 1

OBCHODNÍ PODMÍNKY KE KUPNÍ SMLOUVĚ
ČÍSLO SMLOUVY KUPUJÍCÍHO: 15688/2017-SŽDC-GŘ-O8

ČÍSLO SMLOUVY PRODÁVAJÍCÍHO-----

OBSAH OBCHODNÍCH PODMÍNEK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ.............................................................................................................................. 2
ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY.............................................................................................2
ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ........................................................................................................................................3
ČÁST 4 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY...............................................................................................................3
ČÁST 5 - MÍSTO DODÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ...................................................................................................... 5
ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ....................................................................................................... 5
ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU KOUPĚ............................................................................................................... 5
ČÁST 8 - DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY..................................................................................................................... 6
ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ........................................................................................... 6
ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY.............................................................7
ČÁST 11 - VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA.......................................................................................................................7
ČÁST 12 - UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ..............................................................................................8
ČÁST 13 - PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD.............................................................................................................8
ČÁST 14 - SANKCE.....................................................................................................................................................9
ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY..................................................................................................... 9
ČÁST 16 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ............................................................................................................................... 10

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                                                                                                  Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384                                                                 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

www.szdc.cz 1/11



ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.        Pro účely těchto Obchodních podmínek mají následující slova význam u nich uvedený:
1.1.    Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.
1.2.    ZoDPH - zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
1.3.    ZoÚ - zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4.    Kupující - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5.    Prodávající - osoba uvedená v Kupní smlouvě jako Prodávající.
1.6.    Smluvní strany - Kupující a Prodávající.
1.7.    Smluvní strana - Kupující nebo Prodávající dle smyslu ujednání.
1.8.    Kupní smlouva - smlouva uzavřená mezi Smluvními stranami, která odkazuje

na Obchodní podmínky.
1.9.    Obchodní podmínky - text těchto obchodních podmínek.
1.10.  Předmět koupě - věc nebo věci specifikované v Kupní smlouvě.
1.11.  Kupní cena - cena Předmětu koupě sjednaná v Kupní smlouvě.
1.12.  Doklady - veškeré listiny, které se k Předmětu koupě vztahují a které jsou třeba k jeho

převze a užívání; veškerá rozhodnu , sdělení, souhlasy, povolení či jiné výsledky úkonů
orgánů státní správy či jiných subjektů, nezbytné dle právních předpisů k prodeji
a dodání Předmětu koupě Kupujícímu; veškeré lis ny (vyjma Výzvy k úhradě) které
je Prodávající dle Kupní smlouvy povinen předat Kupujícímu; veškeré Doklady
je Prodávající povinen předat Kupujícímu v českém jazyce nebo v originále a českém
překladu.

1.13.  Obalový materiál - palety, dřevěné desky či jiné věci, které slouží pro potřeby přepravy
nebo ochrany Předmětu koupě. Dle kontextu Kupní smlouvy se rozumí Obalovým
materiálem též jednotlivý kus palety, dřevěné desky nebo jiné věci.

1.14.  Dodací list - list osvědčující dodání, jehož minimální náležitosti jsou uvedeny v části
Předání a převze Předmětu koupě.

1.15.  Záruční doba - doba, do jejíhož uplynutí je Kupující oprávněn uplatňovat práva z vad
plnění poskytnutého Prodávajícím na základě Kupní smlouvy; Záruční doba činí
24 měsíců.

1.16.  Výzva k úhradě - daňový doklad, je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit
v souvislos s dodáním Předmětu koupě nebo jeho čás DPH, nebo faktura, pokud
Prodávající v souvislos s dodáním Předmětu koupě nebo jeho čás není dle ZoDPH
povinen uhradit DPH.

1.17.  TÚDC - Technická ústředna dopravní cesty, jako organizační jednotka Kupujícího.
2.        Kupní smlouva se řídí těmito Obchodními podmínkami, pokud tak Kupní smlouva stanoví, nebo

pokud z ní jiným způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky jsou přílohou či součás Kupní
smlouvy, nebo pokud Kupní smlouva na Obchodní podmínky jiným způsobem odkáže.

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY

3.        Odpověď Smluvní strany na návrh na uzavření Kupní smlouvy učiněný druhou Smluvní stranou,
která vymezuje obsah návrhu jinými slovy nebo která obsahuje jakékoliv, byť nepodstatné,
dodatky, odchylky, výhrady nebo omezení není přije m návrhu.

2/11



4.        I pozdní přijetí návrhu na uzavření Kupní smlouvy má účinky včasného přijetí, pokud navrhujíc
Smluvní strana bez zbytečného odkladu alespoň ústně vyrozumí druhou Smluvní stranu,
že přije považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat ve shodě s návrhem.

5.        Plyne-li z písemnosti, která vyjadřuje přijetí návrhu na uzavření Kupní smlouvy, že byla
odeslána za takových okolnos , že by došla navrhující Smluvní straně včas, kdyby její přeprava
probíhala obvyklým způsobem, má pozdní přije účinky včasného přije , ledaže navrhující
Smluvní strana bez odkladu vyrozumí alespoň ústně druhou Smluvní stranu, že považuje návrh
za zaniklý.

6.        Bez ohledu na jakékoliv okolnosti nelze přijmout návrh na uzavření Kupní smlouvy tak,
že se Smluvní strana, jíž je návrh určen, podle návrhu zachová.

7.        Odkáží-li Smluvní strany v návrhu na uzavření Kupní smlouvy i v přijetí návrhu na obchodní
podmínky, které si odporují, je Kupní smlouva přesto uzavřena s obsahem určeným v tom
rozsahu, v jakém obchodní podmínky nejsou v rozporu; to pla i v případě, že to obchodní
podmínky vylučují. Vyloučí-li to některá ze Smluvních stran nejpozději bez zbytečného
odkladu po výměně projevů vůle, Kupní smlouva uzavřena není.

8.        Kupní smlouva může být uzavřena pouze v písemné podobě.

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ

9.        Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě, a umožní mu k němu nabýt
vlastnické právo, a Kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zapla Prodávajícímu
Kupní cenu a příslušnou DPH, je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit v souvislos
s dodáním Předmětu koupě nebo jeho čás DPH.

10.     Prodávající je povinen dodat Předmět koupě nový, v jakosti a provedení uvedeném v Kupní
smlouvě a zároveň
10.1. tak, aby jej bylo možno použít podle účelu Kupní smlouvy, je-li v ní účel vyjádřen,
10.2. v jakosti a provedení dle odstavce 12 v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakostí

a provedením sjednaným v Kupní smlouvě.
11.     Je-li jakost či provedení zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí Předmět koupě

odpovídat jakos nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší-li se jakost nebo provedení
určené v Kupní smlouvě a vzorek nebo předloha, rozhoduje Kupní smlouva. Určuje-li Kupní
smlouva a vzorek nebo předloha jakost nebo provedení rozdílně, nikoliv však rozporně, musí
Předmět koupě odpovídat Kupní smlouvě i vzorku nebo předloze.

12.     Neurčuje-li Kupní smlouva jakost a provedení Předmětu koupě, je Prodávající povinen dodat
Předmět koupě v takové jakos a provedení,
12.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy jimi prováděné,
12.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy a není-li v ní vyjádřen pak k účelu,

ke kterému se Předmět koupě obvykle používá,
12.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů.

13.     Dodá-li Prodávající Kupujícímu větší množství Předmětu koupě, než bylo sjednáno, je Kupující
oprávněn část přesahující sjednané množství odmítnout.

ČÁST 4 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

14.     Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností
vyplývajících z Kupní smlouvy. Kupující není povinen hradit v souvislos s Kupní smlouvou
žádné jiné finanční částky, než Kupní cenu a případně příslušnou DPH, není-li uvedeno jinak

3/11



( m není dotčeno právo Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení,
či jiných sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Kupujícím).

15.     Kupní cena zahrnuje zejména
15.1.  náklady na pojištění Předmětu koupě, je-li Prodávající povinen Předmět koupě dle Kupní

smlouvy pojis t,
15.2.  náklady na ověření jakosti, je-li dle Kupní smlouvy požadováno, včetně nákladů

na veškeré související úkony (např. doprava),
15.3.  náklady na zabalení Předmětu koupě, včetně nákladů na nevratný Obalový materiál,
15.4.  náklady na dopravu Předmětu koupě Kupujícímu a jeho vyložení,
15.5.  náklady na získání jakýchkoliv rozhodnutí, sdělení, souhlasů, povolení či jiných výsledků

úkonů orgánů státní správy či jiných subjektů, nezbytných dle právních předpisů
k prodeji a dodání Předmětu koupě Kupujícímu,

15.6.  náklady na vytvoření, získání či překlad Dokladů a jejich dodání Kupujícímu,
15.7.  cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Předmětu koupě nebo Dokladům,

nebo jakékoliv jejich čás na Kupujícího, jsou-li předmětem duševního vlastnictví,
přičemž v takovém případě cena za takové licenční oprávnění činí 5% z Kupní ceny,

15.8.  zaškolení obsluhy Předmětu koupě, je-li dle Kupní smlouvy nebo povahy Předmětu
koupě zaškolení třeba,

15.9.  náklady na zkušební provoz Předmětu koupě, bude-li Kupní smlouvou vyžadován.
16.     Je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit v souvislosti s dodáním Předmětu koupě nebo jeho

čás DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Kupní ceny.
17.     Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávajícího bude

obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném
registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané
hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího.

18.     Kupní cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode dne
převze Předmětu koupě; má-li být dle Kupní smlouvy proveden též zkušební provoz,
pak do 30 dnů ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane-li den skončení
zkušebního provozu později než převze Předmětu koupě Kupujícím.

19.     Kupní cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího.
20.      Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Kupní cenu a případnou DPH Výzvou k úhradě.
21.     Je-li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 ZoÚ

a náležitos stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
22.     Je-li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu

dle § 29 ZoDPH a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
23.     Výzva k úhradě musí vždy obsahovat číslo Kupní smlouvy, její přílohou musí být vždy jedno

vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupujícím.
24.     Výzvu k úhradě je Prodávající povinen doručit Kupujícímu ve dvou vyhotoveních nejpozději

15 dnů před uplynutím doby uvedené v odstavci 18 Obchodních podmínek.
25.     Splatnost Výzvy k úhradě musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba

stanovená v odstavci 18 Obchodních podmínek.
26.     Stanoví-li Výzva k úhradě splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím

odstavci, je Kupující oprávněn uhradit Kupní cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnos určené
ve Výzvě k úhradě.

27.      Dodává-li Prodávající Předmět koupě v souladu s Kupní smlouvou po částech, je oprávněn
vystavit Výzvu k úhradě dodávané čás Předmětu koupě poté, co Kupující převezme příslušnou
část Předmětu koupě.

28.      Kupující neposkytuje zálohy.

4/11



ČÁST 5 - MÍSTO DODÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

29.     Prodávající je povinen dopravit Předmět koupě do místa dodání uvedeného v Kupní smlouvě,
jinak do sídla organizační jednotky, která jménem Kupujícího uzavřela Kupní smlouvu. Nelze-li
místo dodání určit dle předcházející věty, je místem dodání sídlo Kupujícího.

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

30.      Prodávající je povinen dopravit Předmět koupě do místa dodání v době stanovené v Kupní
smlouvě, jinak bez zbytečného odkladu po uzavření Kupní smlouvy.

31.      Prodávající je povinen dopravit Předmět koupě do místa dodání v pracovní den v době
od 8 do 15 hodin. Dodá-li Prodávající Předmět koupě Kupujícímu v jiné než uvedené době,
je Kupující oprávněn odmítnout Předmět koupě převzít a není zároveň v prodlení s převze m
Předmětu koupě.

32.      Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající
v prodlení, dodá-li Předmět koupě nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí
dle odstavce 31.

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU KOUPĚ

33.     Je-li dle Kupní smlouvy nebo zvyklostí třeba Předmět koupě zabalit, Prodávající Předmět koupě
zabalí dle Kupní smlouvy; není-li ujednání o balení Předmětu koupě v Kupní smlouvě,
pak dle zvyklos , a není-li jich, pak způsobem potřebným pro uchování Předmětu koupě a jeho
ochranu.

34.     Jestliže Prodávající označí Obalový materiál nejpozději do doby převzetí Předmětu koupě
Kupujícím jako vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo jiným zřejmým
způsobem, ze kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, je Kupující oprávněn
předat Prodávajícímu při předávacím řízení (viz část ČÁST 9 - Obchodních podmínek) stejné
množství Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení.
V rozsahu předání Obalového materiálu Kupujícím Prodávajícímu dle předchozí věty zaniká
právo Prodávajícího na vrácení Obalového materiálu.

35.     V rozsahu, v němž Kupující nevrátí vratný Obalový materiál Prodávajícímu dle předchozího
odstavce, je Prodávající oprávněn Kupujícímu vyúčtovat zálohu na vratný Obalový materiál.
Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového materiálu.

36.      Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Kupující povinen na vlastní náklady dopravit
do sídla Prodávajícího, a to nejpozději do jednoho roku od převze Předmětu koupě Kupujícím.
Kupující je oprávněn nahradit nevrácený vratný Obalový materiál Obalovým materiálem
stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení. Bez zbytečného odkladu po
převze vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady Prodávajícím, je Prodávající
povinen vrá t Kupujícímu zaplacenou zálohu na vratný Obalový materiál. Nevrá -li Kupující
dosud nevrácený vratný Obalový materiál nebo Obalový materiál stejného druhu
a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení ani do dvou let od převze Předmětu koupě
Kupujícím, stává se nevrácený vratný Obalový materiál vlastnictvím Kupujícího a složená záloha
se stává vlastnictvím Prodávajícího.

37.      Pokud Prodávající Předmět koupě Kupujícímu odesílá prostřednictvím dopravce, umožní
Prodávající Kupujícímu uplatnit práva z přepravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to Kupující
Prodávajícího požádá.

38.      Pokud Prodávající Předmět koupě Kupujícímu odesílá prostřednictvím dopravce, je Prodávající
povinen zajis t dopravu u dopravce tak, aby Předmět koupě byl dodán Kupujícímu v době
uvedené v odstavci 31 Obchodních podmínek.

5/11



39.     Je-li třeba provést vyložení Předmětu koupě z dopravního prostředku, je vyložení povinen
provést Prodávající na své náklady.

40.     Je-li Kupující v prodlení s převzetím Předmětu koupě, uchová jej Prodávající, může-li s ním
nakládat, pro Kupujícího způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal-li Kupující Předmět
koupě, který zamýšlí odmítnout, uchová jej způsobem přiměřeným okolnostem. Smluvní
strana, která uchovává Předmět koupě pro druhou Smluvní stranu, má právo na náhradu
účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním Předmětu koupě, nemůže jej však
za účelem zajištění svého práva na úhradu nákladů zadržet.

ČÁST 8 - DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY

41.      Prodávající je povinen splnit svůj závazek z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně
a včas.

42.      Lze-li dluh Prodávajícího splnit několika způsoby, náleží volba způsobu plnění Prodávajícímu.
43.      Nabízí-li Prodávající Kupujícímu částečné plnění Předmětu koupě, aniž by částečné plnění bylo

sjednáno v Kupní smlouvě, není Kupující povinen částečné plnění přijmout. Přijme-li Kupující
částečné plnění, je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu zvýšené náklady způsobené mu
částečným plněním.

44.     Zjistí-li Prodávající jakékoliv skutečnosti, které by mohly mít vliv na dobu plnění, je Prodávající
povinen bez zbytečného odkladu Kupujícího o takových skutečnostech informovat.

45.      Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 9 - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

46.      Předání a převzetí Předmětu koupě probíhá v rámci předávacího řízení.
47.      Předávací řízení začíná okamžikem, kdy je Předmět koupě dodán do místa dodání a Kupujícímu

je umožněno Předmět koupě zkontrolovat.
48.      Předávací řízení končí okamžikem odmítnutí převzetí Předmětu koupě nebo okamžikem

potvrzení Dodacího listu Kupujícím.
49.      Potvrzení Dodacího listu je okamžikem převzetí Předmětu koupě.
50.      Dodací list musí vždy obsahovat

50.1.  přesné označení Prodávajícího a Kupujícího,
50.2.  číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prostředku, jímž byl Předmět koupě dodán,
50.3.  číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení,
50.4.  číslo Kupní smlouvy,
50.5.  specifikaci Předmětu koupě,
50.6.  množství dodaného Předmětu koupě,
50.7.  místo dodání dle Kupní smlouvy,
50.8.  seznam předaných Dokladů.

51.      Nejpozději společně s Předmětem koupě je Prodávající povinen předat Kupujícímu též Doklady.
Nesplní-li Prodávající povinnost dle předchozí věty, je v prodlení s plněním Kupní smlouvy.

52.      Kupující je oprávněn odmítnou převzít Předmět koupě, není-li ve shodě s Kupní smlouvou,
neobsahuje-li Dodací list stanovené náležitos nebo nejsou-li Kupujícímu nejpozději
s Předmětem koupě předány Doklady.

53.      Hodlá-li Kupující Předmět koupě převzít, ačkoliv není ve shodě s Kupní smlouvou, jsou obě
Smluvní strany oprávněny uvést do Dodacího listu svá stanoviska ke Kupujícím tvrzenému
rozporu s Kupní smlouvou.

54.      Připouští-li to povaha Předmětu koupě, má Kupující právo, aby byl Předmět koupě před ním
překontrolován nebo aby byly předvedeny jeho funkce.

6/11



55.      Je-li Předmět koupě dodáván po částech, vztahují se ustanovení Obchodních podmínek
o předání a převze Předmětu koupě přiměřeně též na předání a převze čás Předmětu
koupě.

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

56.     Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí
Dodací list.

57.      Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí
Dodací list, nebo kdy Kupující bezdůvodně odmítne Dodací list potvrdit.

58.      Ustanovení §2121 - 2123 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 11 - VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA

59.      Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě a Doklady budou v okamžiku jejich převzetí
Kupujícím vyhovovat všem požadavkům Kupní smlouvy, Obchodních podmínek a právních
předpisů na rozsah, množství, jakost a provedení Předmětu koupě a Dokladů.

60.      Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě a Doklady budou vyhovovat též plnění nabídnutému
Prodávajícím v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je Kupní smlouva
uzavřena.

61.      Předmět koupě a Doklady musí být prosté všech faktických a právních vad a Prodávající
je povinen zajis t, aby dodáním a užíváním Předmětu koupě a Dokladů nebyla porušena práva
Prodávajícího nebo tře ch osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Plnění má právní vadu,
pokud k němu uplatňuje právo tře osoba.

62.      Prodávající se zavazuje (poskytuje Kupujícímu záruku), že Předmět koupě a Doklady si po celou
dobu od okamžiku jejich převze Kupujícím, až do uplynu Záruční doby zachovají vlastnos
stanovené v odstavcích 59 - 61 Obchodních podmínek.

63.     Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Předmětu koupě Kupujícím nebo jeho poslední části,
je-li Předmět koupě dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního
provozu, je-li dle Kupní smlouvy vyžadován a nastane-li okamžik úspěšného ukončení
zkušebního provozu později než okamžik převze Předmětu koupě, resp. jeho poslední čás .

64.      Předmět koupě a Doklady mají vady (Prodávající plnil vadně), jestliže při převzetí Kupujícím
nebo kdykoliv od převze Kupujícím do konce Záruční doby nebudou mít vlastnos stanovené
v odstavcích 59 - 61 Obchodních podmínek.

65.      Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením
obvyklé pozornos poznat již při uzavření Kupní smlouvy.

66.      Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo třetími osobami, ledaže
Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které obdrželi
od Prodávajícího,

67.      Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci
na Kupujícího vnější událost. To nepla , způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv tře osoba,
jejímž prostřednictvím plnil své povinnos vyplývající z Kupní smlouvy.

68.      Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, které je obvyklé
u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě.

69.      Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce
Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy a Obchodních podmínek na jakost
a provedení Předmětu koupě nemělo dojít.

7/11



ČÁST 12 - UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

70.     Odpovídá-li Prodávající za vady Předmětu koupě nebo Dokladů, má Kupující práva z vadného
plnění.

71.      Kupující je oprávněn vady reklamovat u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem, preferovaná
je písemná forma. Prodávající je povinen přije reklamace bez zbytečného odkladu písemně
potvrdit. V reklamaci Kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje.

72.     Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději
v poslední den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek,
je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže
následující pracovní den.

73.      Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo
73.1.  na odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části bez vady, pokud

to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání chybějící čás
Předmětu koupě,

73.2.  na odstranění vady opravou Předmětu koupě nebo jeho části,
73.3.  na přiměřenou slevu z Kupní ceny, nebo
73.4.  odstoupit od Kupní smlouvy.

74.      Není nepřiměřené, požaduje-li Kupující odstranit vady dodáním nového Předmětu koupě nebo
jeho čás bez vady, vyskytla-li se stejná vada po její opravě opětovně, nebo nemůže-li Kupující
řádně užívat Předmět koupě nebo jeho část pro větší počet vad.

75.      Kupující je oprávněn nároky dle odstavce          73 kombinovat, je-li to vzhledem k okolnostem
možné. Kupující není oprávněn kombinovat   nároky, které si navzájem odporují (např. dodání
nové čás Předmětu koupě a zároveň slevy z Kupní ceny na tutéž část Předmětu koupě).

76.      Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z    vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu
po reklamaci. Provedenou volbu nemůže                 Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího;
to nepla , žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

77.      Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej
k tomu Prodávající vyzval, může Prodávající odstranit vady podle své volby opravou nebo
dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho čás ; volba nesmí Kupujícímu způsobit
nepřiměřené náklady.

78.      Kupující má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad
Prodávajícímu.

ČÁST 13 - PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD

79.      Pokud Kupující požaduje v reklamaci odstranění vady, je Prodávající povinen neprodleně
po obdržení reklamace zahájit činnos vedoucí k odstranění reklamované vady.

80.      Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 30 kalendářních
dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu.

81.      Nezahájí-li Prodávající činnosti vedoucí k odstranění vady do 10 dnů od oznámení vady
Prodávajícímu, nebo nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházejícího odstavce,
je Kupující oprávněn
81.1.  zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou

na účet Prodávajícího,
81.2.  požadovat slevu z Kupní ceny, nebo
81.3.  od Kupní smlouvy odstoupit.

82.     Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstranění vady způsobem dle předchozího
odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit.

8/11



83.      Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné
či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné,
tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím
účelně vynaložené náklady v souvislos s odstraněním vady.

84.      Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.
85.      Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Kupní ceny a případnou

příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.
86.      Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady

Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou.
87.     Týká-li se vada Dokladů nebo jiného plnění poskytnutého Prodávajícím dle Kupní smlouvy,

než Předmětu koupě, užijí se ustanovení odstavců 70 - 86 obdobně.
88.      Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 - 2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského zákoníku

se neužijí.

ČÁST 14 - SANKCE

89.      Poruší-li Prodávající povinnost dodat Předmět koupě nebo Doklady či jakoukoliv jejich část
ve sjednané době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5%
z Kupní ceny za každý den prodlení.

90.      Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit
Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši právních předpisů.

91.      Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu Předmět koupě bez vad, je povinen uhradit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Kupní ceny. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena
práva Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího.

92.      Poruší-li Prodávající povinnost nepostoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající
z Kupní smlouvy, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je Prodávající povinen
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% z nominální hodnoty postoupené pohledávky,
včetně hodnoty případného příslušenství ke dni účinnos postoupení vůči postupníkovi.

93.     Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

94.      Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením
povinnos , na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY

95.      Poruší-li Smluvní strana Kupní smlouvu podstatným způsobem, může druhá Smluvní strana
písemnou formou od Kupní smlouvy odstoupit.

96.      Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž Smluvní strana porušující Kupní smlouvu
již při uzavření Kupní smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana Kupní
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se má za to,
že porušení podstatné není.

97.      Podstatným porušením Kupní smlouvy je též prodlení s dodáním Předmětu koupě o více než
30 kalendářních dní.

98.      Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit též z důvodů uvedených v části Předání
a převze Předmětu koupě (viz ČÁST 9 - Obchodních podmínek).

99.      Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy, ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv
prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 110, nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku
nebo hrozícího úpadku.

9/11



100. Smluvní strana může od Kupní smlouvy odstoupit, pokud z chování druhé Smluvní strany
nepochybně vyplyne, že poruší Kupní smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu
oprávněné Smluvní strany přiměřenou jistotu.

101.   Jakmile Smluvní strana oprávněná odstoupit od Kupní smlouvy oznámí druhé Smluvní straně,
že od Kupní smlouvy odstupuje, nebo že na Kupní smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama
změnit.

102.   Zakládá-li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení její povinnosti z Kupní smlouvy, může
druhá Smluvní strana od Kupní smlouvy odstoupit poté, co prodlévající Smluvní strana svoji
povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá Smluvní strana poskytla
výslovně nebo mlčky.

103.   Oznámí-li Smluvní strana Smluvní straně prodlévající, že jí určuje dodatečnou lhůtu k plnění
a že jí lhůtu již neprodlouží, pla , že marným uplynu m této lhůty od Kupní smlouvy
odstoupila.

104.   Poskytla-li Smluvní strana Smluvní straně prodlévající nepřiměřeně krátkou dodatečnou lhůtu
k plnění a odstoupí-li od Kupní smlouvy po jejím uplynu , nastávají účinky odstoupení teprve
po marném uplynu doby, která měla být prodlévající Smluvní straně poskytnuta jako
přiměřená. To pla i tehdy, odstoupila-li Smluvní strana od Kupní smlouvy, aniž by prodlévající
Smluvní straně dodatečnou lhůtu k plnění poskytla.

105.   Kupující je oprávněn odstoupit do Kupní smlouvy v případě, že Prodávající uvedl v nabídce
podané do zadávacího řízení veřejné zakázky informace nebo doklady, které neodpovídají
skutečnos a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení.

106.   Odstoupením od Kupní smlouvy se závazek zrušuje od počátku.
107.   Plnil-li Prodávající zčásti, může Kupující od Kupní smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného

zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro Kupujícího význam, může Kupující od Kupní
smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

108.   Zavazuje-li Kupní smlouva Prodávajícího k opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu
plnění, může Kupující od Kupní smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To nepla ,
nemají-li již přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Kupujícího význam.

109.   Ustanovení §1977, §2002 - 2003 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 16 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

110.   Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo,
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není
v právní moci žádné soudní rozhodnu , případně rozhodnu správního, daňového či jiného
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek
Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

111.   Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu §1765 Občanského zákoníku.
112.   Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající z Kupní

smlouvy nebo vzniklou v souvislos s Kupní smlouvou.
113.   Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Kupujícím

vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislos s Kupní smlouvou na jakoukoliv
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím.

114.   Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislos s Kupní
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na pohledávky Prodávajícího za Kupujícím.

115.   Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou
obsažené v Kupní smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly
v souvislos s Kupní smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny,

10/11



nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Prodávající
seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Prodávajícího
veřejně přístupnými stanou. Prodávající nesmí takové skutečnos a informace použít v rozporu
s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo tře ch osob a nesmí je použít ani
v neprospěch Kupujícího. Povinnos dle tohoto odstavce je Prodávající povinen zachovávat
i po zániku závazku z Kupní smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnos a informace
stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Prodávajícího. Povinnos dle tohoto
odstavce se nevztahují na případy, kdy je Prodávající povinen zveřejnit takové skutečnos nebo
informace na základě povinnos uložené mu právním předpisem nebo rozhodnu m orgánu
veřejné moci.

116.   Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvou jakékoliv své povinnosti, nahradí
Kupujícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnos k náhradě se Prodávající
zpros , prokáže-li, že mu ve splnění povinnos zabránila mimořádná nepředvídatelná
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů
Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnos v prodlení,
ani překážka, kterou byl Prodávající povinen překonat, jej však povinnos k náhradě nezpros .

117.   Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje,
že je s touto skutečnos obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v rozsahu
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.

118.   Prodávající si je vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

119.   Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany
nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany.

11/11


